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پیش  نویس نشست پاریس و «تعهدات 
الزام آور» به اوکراین

شرق: پیش نویس بیانیه ای که پیش از نشست پاریس برای «ائتلاف مشتاقان» 
تهیه شده است، می گوید تضمین های امنیتی اوکراین باید تعهدات الزام آور 
برای کمک به کی یف در صورت حمله تازه روســیه داشــته باشد؛ از توان نظامی و 
اطلاعاتی تا دیپلماسی، پشتیبانی لجستیکی و تحریم های بیشتر. این بار حرف از اعلام 
حمایت و امضای نمادین نیست؛ متن می خواهد قول ها را تبدیل به تعهداتی کند که 
روز حمله بعدی، روی زمین عمل کنند. اگر ضمانت اجرا نباشد، آتش بس فقط یک 
مکث است؛ مکثی که می تواند به قیمت یک جنگ تازه تمام شود. رویترز روز گذشته 
نوشت پیش نویس بیانیه تأکید دارد تضمین های امنیتی باید شامل «تعهدات الزام آور» 
برای کمک به کی یف در صورت «حمله مسلحانه آینده» روسیه باشد. در متن آمده 
این تعهدات می تواند شامل به کارگیری توان نظامی، اطلاعات و پشتیبانی لجستیکی، 
ابتکارهای دیپلماتیک و تصویب تحریم های اضافی شود. پیش نویس هنوز نیازمند 
تأیید رهبران ائتلاف مشــتاقان بوده و قرار اســت در پاریس بررسی شود. هم زمان با 
آماده شدن این نشست، استیو ویتکاف، فرستاده ویژه دونالد ترامپ و جرد کوشنر، داماد 
ترامپ، به کاخ الیزه رسیده اند. نشست پاریس با حضور بیش از ۲۷ رهبر برگزار می شود 
و هدفش این است که تا حد ممکن سهم ها و نقش ها برای تضمین های امنیتی آینده 
را نهایی کند؛ تضمین هایی که باید به کی یف در سناریوی آتش بس با روسیه اطمینان 
بدهد. پیش نویس می گوید گفت وگوها درباره تضمین های امنیتی در هفته های اخیر 
جلو رفته است، حتی با وجود اینکه مسکو هیچ نشانه علنی نداده چنین ترتیباتی را 
می پذیرد. تا همین اواخر تمرکز اصلی روی تعهدهای کمک نظامی به نیروهای اوکراین 
و مشــارکت احتمالی در یک نیروی بین المللی اطمینان بخش بود، اما دیپلمات ها 
می گویند حالا توجه دارد به سمت تضمین های حقوقی الزام آور می رود؛ تضمین هایی 
که در صورت حمله دوباره مسکو، طرف ها را ملزم به کمک می کند. همین احتمال 
پاسخ نظامی، به گفته دیپلمات ها، می تواند در بسیاری از کشورهای اروپایی بحث برانگیز 
شود. کی یف مدت هاست می گوید بدون تضمین هایی هم سنگ سازوکار دفاع جمعی 
ناتو، امنیت واقعی به دســت نمی آید و بازدارندگی شکل نمی گیرد. روسیه در نقطه 
مقابل، می خواهد هر توافق صلح، اوکراین را از پیوستن به ائتلاف های نظامی دور نگه 
دارد. همین تضاد، به قلب هر بسته امنیتی فشار می آورد؛ اوکراین دنبال بازدارندگی 
شبیه ناتو است و مسکو دنبال بستن درِ ائتلاف ها. ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور 
اوکراین نیز در نشست پاریس شرکت می کند؛ بخشی از تلاش گسترده تر برای ساختن 
یک موضع مشترک اوکراینی، اروپایی و آمریکایی که بعدا بتوان آن را به روسیه ارائه 
کرد. زلنسکی هنگام ورود به فرانسه در ایکس نوشت این گفت وگوها برای رساندن 
«حفاظت بیشــتر و قدرت بیشتر» به اوکراین است و کی یف روی حمایت شریک ها و 
گام هایی حساب می کند که «امنیت واقعی» برای مردمش بسازد. پیام او روشن است: 
تضمین ها باید ملموس و قابل اجرا باشند، نه صرفا یک متن برای بایگانی دیپلماتیک. 
گفت وگوها برای پایان دادن به جنگی که حالا تقریبا چهار ساله شده، از نوامبر شتاب 
گرفته است. با این حال، طبق همین متن، مسکو هنوز آمادگی علنی برای امتیاز دادن 
نشان نداده است؛ به ویژه پس از آنکه کی یف برای تغییر یک پیشنهاد آمریکایی فشار 
آورد؛ پیشنهادی که در نسخه اولیه تا حد زیادی خواسته های اصلی روسیه را پوشش 
می داد. نتیجه فعلا یک ســرعت بالاتر در مذاکره است، نه لزوما یک فاصله کمتر در 
خواسته ها. یک مقام ارشد اروپایی گفته امید هست که محکم تر کردن تضمین های 
ائتلاف، به تثبیت تعهدات آمریکا هم کمک کند؛ تعهداتی که در گفت وگوهای دوجانبه 
آمریکا و اوکراین، به شکل کلی ترسیم شده است. این یعنی اروپا می خواهد با قفل کردن 
تعهدات خودش، واشنگتن را هم در قاب نگه دارد و هزینه عقب نشینی را بالا ببرد. 
در متن پیش نویس، این خط فکری کاملا پیداست. پیش نویس بیانیه همچنین می گوید 
متحدان در یک مکانیسم پایش و راستی آزمایی آتش بس تحت رهبری آمریکا مشارکت 
می کنند. در متن آمده «یک سامانه پیوسته و قابل اتکا برای پایش آتش بس» شکل 
می گیرد که آمریکا آن را هدایت می کند و با مشارکت بین المللی همراه است؛ از جمله 
با مشــارکت اعضای ائتلاف مشتاقان. در کنار این مکانیسم، پیش نویس ادامه کمک 
نظامی بلندمدت به اوکراین و نیز شکل گیری یک نیروی چندملیتی برای اوکراین را هم 

پیش بینی کرده است.

شرق: ارزیابی های اطلاعاتی آمریکا ظاهرا بر خلاف خواسته اپوزیسیون 
حکومت ونزوئلا، به یک نتیجه گیری تلخ اما واقع گرایانه رسیده اند: برای 
جلوگیری از هرج ومرج مطلق در این کشور، باید روی مهره های کلیدی 
همان حکومتی شرط بست که دهه ها دشمن شماره یک واشنگتن در 

منطقه بود.
طبق گزارش رویترز، ارزیابی طبقه بندی شــده سازمان اطلاعات مرکزی 
آمریکا (CIA)، موضوع «تداوم رژیم» را در کانون تفکرات ایالات متحده 
درباره آینده سیاسی ونزوئلا قرار داده است. این سند که به دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا، ارائه شــده، نتیجه گیری کرده است که وفاداران 
ارشد نیکلاس مادورو «در بهترین موقعیت برای حفظ ثبات» قرار دارند؛ 

آن هم در شرایط فعلی که مادورو قدرت را از دست داده است.
این یافته بر یک محدودیت بنیادین که سیاست گذاری ایالات متحده را 
شــکل می دهد، صحه می گذارد؛ بده بستان میان تغییر سیاسی و ثبات 
کوتاه مدت در کشوری که با فشارهای نهادی طولانی مدت روبه رو است. 

دو منبع آگاه که در جریان این موضوع قرار گرفته اند، ضمن تأیید این ارزیابی، به شرط 
ناشــناس ماندن، به رویترز گفته اند   این ســند با گروه کوچکی از تیم ارشد امنیت ملی 

ترامپ به اشتراک گذاشته شده است.
در این ارزیابی به طور مشــخص از دلســی رودریگز، معاون نیکلاس مادورو، به عنوان 
چهره ای مرکزی نام برده شــده کــه توانایی حفظ کارکرد دولــت را دارد. این تحلیل 
به عنوان یکی از دلایل - یکی از چندین ملاحظه موجود - توصیف شده که چرا ترامپ 
تصمیــم گرفت از رودریگــز در مقابل ماریا کورینا ماچادو، رهبر اپوزیســیون، حمایت 
کند. این نتیجه گیری با مدیریت ریســک مبتنی بر اطلاعات همســو است تا هم گرایی 
ایدئولوژیک و بر تداوم ساختارهای حکومتی بیش از گذار سیاسی ناگهانی تأکید دارد.
کاخ سفید از تأیید این گزارش محرمانه خودداری کرده است، اما وجود آن را تکذیب 
هم نکرد. کارولین لیویت، سخنگوی مطبوعاتی کاخ سفید، در پاسخی مکتوب گفت: 
«رئیس جمهور ترامپ به طور معمول در جریان پویایی های سیاسی داخلی در سراسر 
جهــان قرار می گیــرد ». او افزود:  «رئیس جمهور و تیم امنیــت ملی او در حال اتخاذ 
تصمیماتی واقع بینانه هســتند تا در نهایت اطمینان حاصل کنند که ونزوئلا با منافع 
ایالات متحده همسو می شــود و به کشوری بهتر برای مردم ونزوئلا تبدیل می شود ». 
این بیانیه بازتاب دهنده یک چارچوب بندی رســمی اســت که واقع گرایی و همسویی 
با منافع آمریکا را در اولویت قرار می دهد، بدون اینکه مســتقیما هیچ جناح سیاسی 

ونزوئلا را تأیید کند.
ابتدا وال استریت ژورنال این خبر اختصاصی درباره ارزیابی سیا را منتشر کرد که رویترز 
بعدا از طریق منابع خود آن را تأیید کرد. تکیه بر دو منبع مستقل، حساسیت ارزیابی های 

اطلاعاتی که تصمیم گیری های اجرائی را شکل می دهند، برجسته می کند.
نتیجه گیری سیا یک معضل ســاختاری را برجسته می کند: رهبران اپوزیسیون ممکن 
است از مشروعیت اخلاقی یا مردمی برخوردار باشند، اما بازیگران ریشه دار حکومت 
وقت اغلب اهرم های قدرت لازم برای جلوگیری از چندپارگی را در اختیار دارند. جامعه 
اطلاعاتی با ارزیابی وفاداران مادورو به عنوان گزینه های مناسب تر برای مدیریت دوران 
گذار، نگرانی خود را نســبت به بی ثباتی احتمالی، چندپارگــی یا خلأهای حکمرانی 
ابراز کرده است. طبق گزارش ها، در جلسات توجیهی این ریسک ها در برابر چشم انداز 
رهبری اپوزیســیون سنجیده شــده و در نهایت کفه ترازو به نفع تداوم به عنوان گزینه 

کم ریسک تر سنگینی کرده است.
این رویکرد به معنای تأیید عمومی نیســت، اما وضعیت استراتژیک را تعیین می کند. 
همان طور که رویترز گزارش داده است، ارزیابی های اطلاعاتی مانند این مورد می توانند 
تصمیمات ریاست جمهوری را شکل دهند؛ حتی زمانی که محرمانه و از نظر سیاسی 
حساس باقی می مانند. این ماجرا نشان می دهد که چگونه سیاست ایالات متحده در 
قبال ونزوئلا کمتر بر محور تغییر سیاســی حداکثری و بیشتر بر محور نتایج کنترل شده 

در شرایط محدود کالیبره می شود.

 بندبازی روی طناب پوسیده
رهبر جدید ونزوئلا هم مسیر باریکی برای بقا پیش رو دارد؛ راضی نگه داشتن هم زمان 
بقایای تندروی حکومت نیکلاس مادورو و ترامپ. معضل دلسی رودریگز در ساعاتی 
پس از بازداشت مادورو و همسرش سیلیا فلورس از اتاق خواب شان توسط کماندوهای 
آمریکایی در روز شــنبه، به وضوح به تصویر کشــیده شد. رودریگز، یک سوسیالیست 
معتقد، با لحنی مبارزه طلبانه روی آنتن رفت، «حمله امپریالیستی» را محکوم  و اعلام 

کرد  رئیس او همچنان رهبر قانونی کشور است.
امــا تنها یک روز بعد، رودریگز در تلویزیون ظاهر شــد و جلســه کابینــه را به عنوان 
رئیس جمهور موقت هدایت کرد و به نظر می رســید شــاخه زیتونی به سوی ترامپ 
دراز کرده اســت؛ دشمنی قســم خورده که تهدید کرده بود اگر رژیم کاراکاس تسلیم 
نشود، اقدامات شدیدتری انجام خواهد داد. رودریگز گفت: «ما حرکت به سوی روابط 
بین المللی متوازن و محترمانه میان ایالات متحده و ونزوئلا را در اولویت قرار می دهیم 

که مبتنی بر برابری حاکمیتی و عدم مداخله باشد».
تغییر لحن رودریگز تعادلی را برجسته کرد که رهبری موقت و لرزان او در حال آزمودن 
آن است؛ او تلاش می کند در برابر فشار ایالات متحده مقاومت کرده و هم زمان دولت 
به اصطلاح انقلابی کشــور را از فروپاشــی در جنگ های داخلی جناحی حفظ کند. از 
یک ســو، رودریگز امیدوار است با اعطای قراردادهای جدید به شرکت های آمریکایی 
در میادین نفتی عظیم ونزوئلا، تمایلات معامله گرانه ترامپ را جذب کند. رودریگز که 
زمانی مشــاور ارشد اقتصادی مادورو بود، با این کار می خواهد بدون انجام اصلاحات 

دموکراتیک عمیق، فشار ایالات متحده بر کشور را کاهش دهد.
 در عیــن حال، امتیاز دادن به واشــنگتن می تواند ثبات و اتحاد میان قدرت های اصلی 
حکومت کاراکاس را تهدید کند. برای تندروهایی مانند دیوســدادو کابلو، وزیر کشــور 
و ولادیمیر پادرینو، وزیر دفاع که کنترل پلیس، ارتش و نیروهای شــبه نظامی کشور را 
در دســت دارند، تسلیم شدن در برابر ایالات متحده، نهایتِ خیانت محسوب می شود. 
دیوید اسمیلده، استادی که سیاست های ونزوئلا را در دانشگاه تولین دنبال می کند، به 
وال اســتریت ژورنال گفت: «او میان قدرت آتش ایالات متحده و قدرت آتش ونزوئلا 

گیر افتاده است و نمی تواند بیش از حد کرنش کند».
ترامپ می گوید ایالات متحده عملا ونزوئلا را اداره خواهد کرد. این شامل حفظ محاصره 
نظامی آب های کارائیب که کشور برای صادرات نفت از آن استفاده می کند  و هم زمان 
ترغیب آنچــه از دولت مادورو باقی مانده برای حفــظ یکپارچگی و هموار کردن راه 
بازگشت شرکت های انرژی آمریکایی به این کشور آمریکای جنوبی است. تحلیلگران 
سیاسی می گویند فشار برای گذار دموکراتیک در کشور - که در گذشته سنگ بنای سیاست 

ایالات متحده در قبال ونزوئلا بود - به نظر می رسد به حاشیه رانده شده است.
مطالبات ترامپ فراتر از درخواست تولید نفت بیشتر از ونزوئلا با محوریت شرکت های 
آمریکایی، مبهم است. مقامات ایالات متحده همچنین گفته اند  خواهان پایان جریان 

مواد مخدر از طریق این کشــور و قطع کمک به دشمنان ایالات متحده 
هســتند. ترامپ روز یکشنبه در هواپیمای ایر فورس وان به خبرنگاران 
گفت اگر رودریگز نتواند این موارد را اجرا کند، «او احتمالا با وضعیتی 

بدتر از مادورو مواجه خواهد شد».

قمار نفتی روی میراث چاوز
قمار واشــنگتن روی ونزوئلا در مقایسه با دولت های موقتی که ایالات 
متحده در عراق و افغانستان سرپا نگه داشت، منحصر به فرد است؛ جایی 
که ایالات متحده درگیر عملیات ملت سازی بود و کنترل با چکمه های 
آمریکایی روی زمین حفظ می شــد. اسمیلده گفت: «اینجا، تنها سابقه 
موجود، دیپلماسی قدیمی قایق های توپ دار قرن نوزدهم است که در 
آن به مردم می گویید باید آنچــه را ما می خواهیم  انجام دهید، وگرنه 

ما می آییم. من تردید دارم که این روش چقدر می تواند مؤثر باشد».
مادورو که ایالات متحده او را به نارکو تروریسم متهم کرده است، تلاش 
کرده بود با مطرح کردن چشم انداز قراردادهای نفتی وسوسه انگیز برای سرمایه گذاران 
آمریکایی، با کاخ سفید مذاکره کند، اما شانس کمی داشت. اکنون  نوبت رودریگز است 

تا ببیند آیا می تواند خواسته های تجاری ترامپ را برآورده کند یا خیر.
از برخی جهات، او و ترامپ ممکن است هم نظر باشند. از زمان معاونت ریاست جمهوری 
در سال ۲۰۱۸، این زن ۵۶ ساله نفوذ خود را به عنوان طرف اصلی گفت وگوهای مادورو 
با بخش خصوصی و شــرکای تجاری تثبیت کرده است. او مدت هاست  از پمپاژ نفت 
خام توسط شرکت های نفتی آمریکایی در کشور حمایت می کند و می گوید تنها چیزی 
که آنها را بیرون نگه داشته، تحریم های اقتصادی اعمال شده در دوره اول ترامپ است 

که شرکت ها را از کار در بخش انرژی ونزوئلا منع می کند.
با این حال، جذاب کردن صنعت نفت برای سرمایه گذاران آمریکایی نیازمند تغییرات گسترده 
در مقررات صنعتی است که در دوران تصدی هوگو چاوز، سلف مادورو، تدوین شده بود. 
تحلیلگران نفتی می گویند مقررات جدید باید شرایط مالکیت خصوصی تأسیسات انرژی را 
تسهیل کند  که به طور بالقوه اعضای حکومت کاراکاس، به ویژه نیروهای مسلح را نگران 
می کند؛ کسانی که در دوران حکمرانی مادورو قراردادها و معاملات پرسودی از شرکت 

دولتی انرژی پترولئوس دی ونزوئلا (PdVSA) دریافت می کردند.
در چنین وضعیتی، رودریگز رســما به عنوان رئیس دولت موقت در مجلس ملی در 
کاراکاس سوگند یاد کرد؛ مجلسی که ریاست آن را برادرش خورخه رودریگز بر عهده 
دارد که مدت ها به عنوان مذاکره کننده ارشد مادورو با ایالات متحده خدمت کرده است. 
خورخه رودریگز و دیگر وفاداران حزب حاکم در سخنرانی های خود خواستار وحدت 
ملی و مصالحه سیاســی شــدند، اما آنها همچنین گفتند که از اصول سوسیالیستی 

که در طول بیش از دو دهه قدرت راهنمای آنها بوده است، منحرف نخواهند شد.
در حالی که سران دولت در ساختمان پارلمان جمع شده بودند، فرمان جدیدی که روز 
دوشنبه در روزنامه حزب حاکم منتشر شد، از پلیس و نیروهای امنیتی خواست تا فورا 
جست وجو و بازداشت مخالفان متهم به حمایت از مداخله ایالات متحده را آغاز کنند.
ایست بازرســی هایی در اطراف کاراکاس با حضور پلیس و نیروهای شــبه نظامی که 
نقاب سیاه بر چهره داشتند، ایجاد شد و آنها رانندگان و عابران پیاده را متوقف کرده و 
تلفن هایشان را بررسی می کردند. طبق اعلام اتحادیه ملی کارکنان مطبوعات، دست کم 
۱۴ روزنامه نگار و عکاس در اطراف شــهر بازداشت شدند. برای بسیاری  این نشانه ای 
بود که اگرچه مادورو ممکن اســت رفته باشــد، اما اکثر زیردســتان او فعلا در مسند 

قدرت باقی مانده اند.
کارلوس رومرو، استاد بازنشســته علوم سیاسی و نویسنده در کاراکاس گفت: «بسیار 
گیج کننده اســت که دولت ســعی دارد این وضعیت را به چه سمتی ببرد. یک طرف 
اصــرار دارد که حکومت قبلــی و انقلاب ادامه خواهد یافت و در آن طرف کســانی 
هستند که خواهان نابودی آن و ایجاد چیزی جدید هستند. ما روزهای بسیار دشواری 

را پیش رو داریم».

وضعیت شکننده دولت موقت ونزوئلا

در منگنه کاخ سفید و ارتش رودریگز 
گزارش

سند کمپانی تیبا۲ سفید مدل ۱٤۰۰ 
به شماره پلاک ۲۸ه۱۳٤ایران۱۲ 

 NAS۸۲۱۱۰۰M۱۳٤٤۱۱شماره شاسی:  ٦
و شماره موتور:  ۹۳۲٦۹۰۷ به نام 

با کد ملی ۰۷٤۰۳٥۹۱٥۰ درتاریخ ۱٤۰۱/۱۱/۱۰ 
مفقود شده و فاقد اعتبار است.

کارت ملی هوشمند، شناسنامه و برگ سبز  پراید نوک مدادی 
مدل ۱۳۸۶ به شماره پلاک ۵۶ه۱۱۶ایران ۶۸ 

  S۱٤۱۲۲۸٦۳۲٦٦۳شماره شاسی: ٤
شماره موتور: ۱۹۳۹۱٥۸ به نام  با کد ملی 

۳۲٥۸۹۸۷٤۹۱ در ۱٤۰٤/۰۹/۲٥ مفقود شده و فاقد اعتبار است.

 
مجامع عمومي فوق العاده و عادي  نوبت اول انجمن صنفی مذکور، روز یکشنبه 
مورخ ۱٤۰٤/۱۱/۲٦ساعت ۱۰ در محل دفتر انجمن  به آدرس  خیابان شریعتي 

خیابان کاج پلاك ٥۷ واحد ۳۰۱برگزار می گردد.ازکلیه اعضاي هیات مدیره 
انجمن فوق دعوت می شود در جلسه مذکور شرکت نمایند .ضمنا»افرادی که 

مایل به کاندیداتوري براي هیات مدیره و بازرسان می باشند مي توانند در روز  
برگزاري مجمع تقاضای کتبی خود را قبل از برگزاری  انتخابات تحویل هیات 

۱-اصلاح  ماده ۲ اساسنامه  رئیسه مجمع نمایند.
و تغییر نام  انجمن به انجمن  صنفی کارگري پرستاران، بهیاران و کمك پرستاران 

مراکز درماني خصوصي شهر تهران ۲- اصلاح ماده ۳۰ اساسنامه و افزایش 
مدت اعتبار بازرسان از یك سال به سه سال 

    ۱-ارایه و تصویب گزارشات مالي هیات 
مدیره و خزانه دار و بازرس ۲-برگزاري انتخابات اعضاي اصلي و علي البدل 

هیات مدیره و بازرسان 
                                                                                                                 

از کلیه دارندگان واحدهای ممتاز، وکیل یا قائم مقام قانونی آن ها 
دعوت می گردد تا در جلسه مجمع این صندوق که در ساعت ۱۰:۰۰ روز 

یکشنبه مورخ ۱٤۰٤/۱۰/۲۸ در محل تهران، خیابان ولیعصر، پایین تر 
از پارک ساعی، پلاک ۲۲٤٤ (برج نگین ساعی)، طبقه ۳، واحد ۳۰۸ 

برگزار می گردد، حضور به هم رسانند. دستور جلسه مجمع به شرح ذیل 
می باشد:•تصمیم گیری در خصوص تغییر در مفاد بند (۹-۳) امیدنامه 

صندوق در خصوص هزینه های قابل پرداخت از محل دارایی های 
صندوق

سـازمـان آگهـی هـای روزنـامه شـرق
۸۶۰  ۳۶  ۱۱۹

WWW. SHARGHDAILY.IR

چهار شنبه
۱۷ دی  ۱۴۰۴

سال بیست ودوم      شماره ۵۲۹۹


